
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 12657/2022
Adozione nr. 400 del 22/03/2022 

Oggetto: COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" - CATEGORIA C TRAMITE PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI: APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI.

Allegati: 

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_400_2022.pdf.p7m
BCA20FBD58F6542316E56B87DBDF39499D98DBBAFB3C5F1E1044E9D3C9F6D085A9CEC
B0ED57521084C2025CA8DC9335FB920EEB0BE977146AEF7EEB913332791 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 400 del 22/03/2022 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 5



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 874/2022
Adozione n. 400 del 22/03/2022

Oggetto: COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" - CATEGORIA C TRAMITE PASSAGGIO 
DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI: APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI.

IL DIRIGENTE

Dato atto che con :

 Decreto del  Presidente n.  15 del  26.02.2021 è stato  approvato il  Piano Performance ed 
assegnati obiettivi e risorse umane, finanziarie e strumentali di cui al Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2021-2023;

 Delibera  consiliare  n.  43  del  29.12.2021  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2022 – 2024;

 Delibera  consiliare  n.  44  del  29.12.2021  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
finanziario per l'esercizio 2022, 2023 e 2024;

 Decreto del Presidente n. 2 del 12.01.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2022-2024 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie;

Richiamate:
1 la delibera di Consiglio n. 25 del 22.06.2018 con la quale è stato approvato il Piano di 

riassetto  organizzativo  dell’Ente  previsto  dal  co.  844 dell’art.  1  della  Legge n°205 del 
27/12/2017;

2 la delibera di Consiglio n. 11 del 19/05/2021, esecutiva, con la quale è stato modificato il 
Piano di riassetto organizzativo dell’Ente previsto dal co. 844 dell’art. 1 della Legge n°205 
del 27/12/2017.

Dato atto del Decreto del presidente n. 55 del 03.06.2021 con cui sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali;

Dato atto che nei documenti sotto elencati è contenuta la programmazione e la successiva modifica 
del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022 – 2024:

 Decreto presidenziale n. 28 del 30.03.2021, n. 69 del 13.07.2021 e n. 99 del 23.11.2021 con 
i  quali  sono state effettuate modifiche ed integrazioni alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale 2021-2023; 

 Decreto presidenziale n. 105 del 25.11.2021 (Ricognizione in materia di personale eccedente 
e soprannumerario e programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-2024); 

copia informatica per consultazione 2 / 5



 Decreto presidenziale n. 26 del 10.03.2022 (Modifica n. 1 alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale 2022-2024); 

Preso atto che in  relazione agli  adempimenti  obbligatori  previsti  dall’art.  34-bis  del  D.Lgs.  n. 
165/2001,  la  Provincia  di  Pisa ha provveduto ad attivare la  procedura  di  mobilità,  inviando la 
comunicazione via PEC in data 11.01.2022 alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione 
Pubblica e che tale procedura si è conclusa, con riscontro negativo da parte della Regione Toscana 
rispettivamente con PEC del 20.01.2022 prot. n. 2353 e, come previsto dalla norma, sono trascorsi 
45  giorni  dall'avvenuta  comunicazione  al  Dipartimento  della  Funzione  pubblica  senza  alcuna 
assegnazione;

Rilevato che:
 con propria determinazione n. 350 del 03.02.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per 

passaggio diretto di personale da altre Amministrazioni ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo Contabile” (categoria giuridica C) con 
rapporto a tempo pieno e indeterminato;

 l’Avviso è stato pubblicato sul B.U.R.T. n. 7 del 16.02.2022 e la data di scadenza per la 
presentazione delle domande di ammissione alla procedura fissata per le ore 13:00 del 18 
Marzo 2022;

Accertato che il termine per la presentazione delle domande, da effettuare in modalità telematica, è 
scaduto e quindi, bisogna procedere alle fasi successive della selezione;

Verificato che è pervenuta, nei termini previsti dall’Avviso, n. 1 domanda di partecipazione come 
riportato di seguito:

ELENCO DOMANDE PRESENTATE
Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo
#168008 BND_010_1 2022/8244

Considerato che:
 l’esame  delle  domande  di  partecipazione  e  della  documentazione  allegata  è  compito 

dell’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e servizi fiscali;
 la stessa U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e servizi fiscali procede preliminarmente 

alla verifica dei requisiti formali di ammissibilità ed all'eventuale esclusione dei concorrenti 
in conformità alle prescrizioni dell'avviso e della legislazione vigente;

Preso atto che relativamente alla domanda pervenuta l’U.O. Risorse Umane, gestione bilancio e 
servizi  fiscali  ha  rilevato non possedere il  requisito  della  documentata  esperienza professionale 
almeno quinquennale con la qualifica di Istruttore Amministrativo Contabile o equivalente, come 
previsto dal punto 2) del paragrafo Requisiti;

Rilevato che:
 è  ammessa  la  partecipazione  a  tutti  coloro  che  sono in  possesso,  alla  data  di  scadenza 

dell’Avviso, dei requisiti indicati;
 l’ammissione  o  la  motivata  esclusione  dei  candidati  è  determinata  con  apposito 

provvedimento dirigenziale;

Ritenuto pertanto di escludere n. 1 candidato del quale non è stata riscontrata l’ammissibilità alla 
selezione:

copia informatica per consultazione 3 / 5



ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI
Id 
Domanda

Numero 
Ricevuta

Numero 
Protocollo Motivazione

#168008 BND_010_1 2022/8244
Mancanza requisito di partecipazione di cui 
al punto 2)

Visti:
- il D.lgs 267/2000;
- il D.lgs 165/2001

Accertata la propria competenza all’emanazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs. n°267/2000 e del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1 di dare atto che, con riferimento alla procedura per passaggio diretto di personale da 
altre Amministrazioni ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di 
“Istruttore  Amministrativo  Contabile”  (categoria  giuridica  C)  con  rapporto  a  tempo 
pieno e indeterminato è pervenuta n.  1  domanda di partecipazione, come riportato di 
seguito:

ELENCO DOMANDE PRESENTATE
Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo
#168008 BND_010_1 2022/8244

2 di  non  ammettere  alla  selezione  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  “Istruttore 
Amministrativo  Contabile”  (categoria  giuridica  C)  con  rapporto  a  tempo  pieno  e 
indeterminato n. 1 candidato che risulta non possedere i requisiti richiesti per i motivi 
riportati a fianco dei codici identificativi del candidato:

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI
Id 
Domanda

Numero 
Ricevuta

Numero 
Protocollo Motivazione

#168008 BND_010_1 2022/8244
Mancanza requisito di partecipazione di 
cui al punto 2)

3 di dichiarare, pertanto, conclusa con esito negativo la procedura di mobilità volontaria;

4 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 lett. a, b, c e d della 
Legge  07.08.1990  N.  241  è  la  sottoscritta  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e 
Risorse;

5 di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del D. Lgs. N. 267/2000 mediante sottoscrizione ed adozione del presente atto;

6 di dare atto che la presente determina verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, ed avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dell’interessato.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

copia informatica per consultazione 4 / 5



Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 5 / 5


